
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87077

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
10381 Resolución de 27 de agosto de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se publica la relación de 
candidatos seleccionados y de reserva para las plazas de profesores en 
Secciones bilingües de español en centros educativos de Bulgaria, China, 
Eslovaquia, Hungría, Polonia, República Checa, Rumania, Rusia y Turquía, 
para el curso 2015-2016.

Por Resolución de 10 de marzo de 2015 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de abril), se 
hizo pública la convocatoria de plazas para profesores en Secciones bilingües de español 
en centros educativos de Bulgaria, China, Eslovaquia, Hungría, Polonia, República Checa, 
Rumania, Rusia y Turquía para el curso 2015-2016.

Una vez realizado el proceso de selección, y en virtud del apartado 7.5 de la aludida 
Resolución, esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones de candidatos seleccionados y de candidatos en reserva para 
las plazas de profesores en secciones bilingües de español que figuran, respectivamente, 
en los anexos I y II de esta resolución.

Segundo.

El régimen económico de los candidatos seleccionados será el determinado en el 
apartado 10 de la Resolución de 10 de marzo de 2015. El libramiento de la ayuda 
complementaria por parte del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte se efectuará una 
vez que los directores de los centros educativos de los distintos países hayan comunicado 
al Ministerio de Educación, Cultura y Deporte la relación de profesores contratados, y 
quedará supeditado, en todo caso, a que dicha contratación se produzca.

Tercero.

Esta resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante esta Secretaria 
de Estado, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.

Asimismo, contra esta resolución los interesados podrán interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo previsto en los artículos 11.1 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 27 de agosto de 2015.–El Secretario de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, Marcial Marín Hellín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87078

ANEXO I

Relación de candidatos seleccionados

NIF / Otras identificaciones País

00824193B ESLOVAQUIA.
01177692T HUNGRÍA.
02533989X POLONIA.
02661108P HUNGRÍA.
03885453V POLONIA.
03894837V BULGARIA.
05679828R ESLOVAQUIA.
05917734H HUNGRÍA.
07238202X POLONIA.
08842662J REPÚBLICA CHECA.
08857157H BULGARIA.
09404318D HUNGRÍA.
09418837S HUNGRÍA.
09429139J RUMANÍA.
10900688E RUMANÍA.
11942476W HUNGRÍA.
12394922S ESLOVAQUIA.
12763765F HUNGRÍA.
13161143Z POLONIA.
13920573F REPÚBLICA CHECA.
13940080X RUMANÍA.
14624111K ESLOVAQUIA.
16069144X POLONIA.
19004373W REPÚBLICA CHECA.
20023701Q REPÚBLICA CHECA.
20032211Q ESLOVAQUIA.
20244101F BULGARIA.
20246949A REPÚBLICA CHECA.
20428403X ESLOVAQUIA.
22560971H REPÚBLICA CHECA.
24332945A REPÚBLICA CHECA.
25463508R REPÚBLICA CHECA.
25672874K ESLOVAQUIA.
27453441C POLONIA.
28747277Z BULGARIA.
28960870Y BULGARIA.
28996022Z RUMANÍA.
29114843V RUSIA.
29190080K RUSIA.
31707930S REPÚBLICA CHECA.
31722021F HUNGRÍA.
31722093X POLONIA.
31729670C ESLOVAQUIA.
32661289R HUNGRÍA.
32676195A POLONIA.
33454788T ESLOVAQUIA.
33466724E REPÚBLICA CHECA.
33467356X BULGARIA.
33999947J POLONIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87079

NIF / Otras identificaciones País

34802339G POLONIA.
36172078R BULGARIA.
40360416Q POLONIA.
41516763S REPÚBLICA CHECA.
43091031W HUNGRÍA.
43453862P ESLOVAQUIA.
43519984M HUNGRÍA.
44176702G POLONIA.
44355151L BULGARIA.
44359748Q BULGARIA.
44448990H BULGARIA.
44457983H POLONIA.
44861183M ESLOVAQUIA.
44867714G REPÚBLICA CHECA.
45542500Q ESLOVAQUIA.
45847994R REPÚBLICA CHECA.
46677979P CHINA.
47031684L ESLOVAQUIA.
47063403K POLONIA.
47066822J ESLOVAQUIA.
47376294C POLONIA.
47516261D RUMANÍA.
48399679C TURQUÍA.
48496753B RUMANÍA.
48816186C POLONIA.
48923366C POLONIA.
50115253R REPÚBLICA CHECA.
50121426X RUMANÍA.
50220892R POLONIA.
50861624E ESLOVAQUIA.
50862104L REPÚBLICA CHECA.
52126923E REPÚBLICA CHECA.
52714221S RUMANÍA.
53267801P POLONIA.
53362444Y POLONIA.
53552278K CHINA.
53553647X RUMANÍA.
53708892M BULGARIA.
54071742F ESLOVAQUIA.
70250540F POLONIA.
70806301L ESLOVAQUIA.
70806494M BULGARIA.
70814765L BULGARIA.
70879191E REPÚBLICA CHECA.
70884243Z REPÚBLICA CHECA.
70885646Z ESLOVAQUIA.
70887834V ESLOVAQUIA.
71215778G ESLOVAQUIA.
71225770Z ESLOVAQUIA.
71265545E RUSIA.
71427611F ESLOVAQUIA.
71884930V HUNGRÍA.
72053419P BULGARIA. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

10
38

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87080

NIF / Otras identificaciones País

72126854G POLONIA.
72783095D POLONIA.
72980766H ESLOVAQUIA.
73206410D RUSIA.
73586366M RUMANÍA.
74846113L RUSIA.
75021216T ESLOVAQUIA.
75110873A BULGARIA.
75132459S RUSIA.
75757093S RUSIA.
75793964V ESLOVAQUIA.
76127248P POLONIA.
76143754T HUNGRÍA.
76903155X POLONIA.
76906836B POLONIA.
76921565C HUNGRÍA.
78035321R HUNGRÍA.
78480924W POLONIA.
78716210K ESLOVAQUIA.
78739914N REPÚBLICA CHECA.
78789704F REPÚBLICA CHECA.
78966146Q POLONIA.
79198226A HUNGRÍA.
AAE885610 RUSIA.
AF053126 HUNGRÍA.

ANEXO II

Relación de candidatos en reserva, por grupo de titulación

A) Candidatos grupos de titulaciones: Filología Hispánica/Románica / Eslava

NIF / Otras identificaciones

00403403Y
02265751K
02279698F
04612636D
05305283B
05356389B
05681368T
07009252W
08873804J
08987630N
09023610C
09202237Y
11072950Z
12406547W
12414417Y
16606978N
17455883X
20021447Q
21678097E
22590962V

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87081

NIF / Otras identificaciones

23035193A
23057444J
23257916V
23261857W
24170162Z
25197704P
25416051Q
25665976T
25727079S
26499986F
26501598D
28781651A
28962485B
29205090N
30253377M
30960493D
31722993J
33287077M
33299649L
33338315E
33474751E
33538399Y
33544287Y
34824374M
34981186A
36125280P
36142048D
36167066A
41506179B
43371394H
43419511L
43658464W
43802943H
44281352G
44290231M
44300538P
44323953D
44519378A
44793233C
44884008Z
44909815S
45555357Q
45657360Z
45712588L
47059933R
47068138H
47068397R
47227971R
47377436N
47457357P
47486648C
47498763Z
48362510L cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

10
38

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87082

NIF / Otras identificaciones

48474245C
48494144R
48496230V
48512812Q
48544468R
48548191K
48624762W
48938932S
49011384V
50745171H
50857307Y
50872011J
52406359P
52472933C
52563163K
52988880P
53053950B
53174684H
53181691X
53264637H
53331142F
53452098Y
53553552F
53696999A
53710142J
70063777G
70587016Q
70896636X
71148272A
71431598S
72071719T
72075681Y
72149475Q
72794574B
73001269M
73104094C
73202098K
73206384Y
74368150L
74516995P
74647264M
74665719Z
74718606R
75119992Z
75133357Q
75145564X
75719876N
75724021V
75902879G
76121099T
76417501R
76971848W

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87083

B) Candidatos grupos de titulaciones: Física / Química / Matemáticas / Biología

NIF / Otras identificaciones

02754781W
03854105H
03873349B
03897547J
04609523R
05689703D
06237405N
06257492C
06267665G
07224098M
07499130A
07989216M
08873530S
09775828T
11965450E
12407197P
12410897M
16088903N
16594303X
16598606N
16600150S
16615865K
20010666E
20044624D
20201773E
20849681C
21496139V
22585880H
22965329J
23272645A
23278648A
24315724D
25106969P
25375937Z
25682963J
27446891W
28834261N
29113173A
30198238C
33294911L
33329310X
33351434P
33447819T
33457209Y
34079199F
34257455J
36026828L
41738217W
42857580R
43529124Z
44259175E

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87084

NIF / Otras identificaciones

44386765P
44462227F
44465226Q
44515026K
44770278L
44814589D
45580808Y
46351291N
46747060C
46960481R
47517536L
48399817C
48433222Y
48467564D
48491099S
48500953W
48550882K
48597844V
48988137T
50114131Y
51472455L
52135929N
52673497R
52943011R
53252873F
53580711A
53780133S
70872422S
71521401A
72063493P
72093122J
72803522N
74835382Y
74924402Q
74933916P
75139604F
75142677K
76126310J
76919634K
76956274E
77360729E
77408309S
77523804G
78695621V
80075848Z

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87085

C) Candidatos grupos de titulaciones Geografía / Historia / Humanidades

NIF / Otras identificaciones

01937862C
02525344J
02634544D
02709491E
03117627T
03876608G
03878616B
03906136T
05700069W
06543533X
06574568H
07879597G
07974300Q
07992707T
08112247D
08853735T
08872049Y
08923354K
08996045D
09428953B
09430112C
10204210F
12408779A
14270565P
16595792G
18034305M
18038203Q
18173354L
21504186Z
24180611K
25182752Y
25196955H
25460201Y
29119928L
30818692A
30980285K
32754188A
33320750Y
33546619S
35312004N
36070158V
36076132B
36129647M
36169110T
39010984V
39454182M
40864286W
41451383R
42892241R
43119777K
43532987J

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87086

NIF / Otras identificaciones

43681728J
44375754Z
44385367J
44478712R
44524983L
44672259A
44761320P
44859808X
45630137T
46042596T
46737292G
46805352F
46851444F
46977365A
46987974D
47041515Y
47058530R
47064518D
47070913X
47074180B
47091259R
47095958P
47159591T
48288426H
48472245K
48578251C
48918167L
48939302V
50900956R
50988355T
51662842N
52383281E
52465953D
52756272E
52966656W
52973720M
53103071G
53223627V
53235968F
53484455W
53488532P
53542594C
53623423G
53689212J
70585833Y
70642994N
70882335S
71023471T
71121245R
71143011D
71146491Q
71163935A
71277854A cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

10
38

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Lunes 28 de septiembre de 2015 Sec. III.   Pág. 87087

NIF / Otras identificaciones

71277927F
71434534F
71440246S
71461129Z
71720059X
71773130C
71897107G
71936546K
72070040T
72803112Q
72883289S
72889307F
73000682Q
73575177V
73582311K
74827641Q
75117428A
75143832A
75239115C
75484549K
76135256N
76824449X
76920152X
76970726F
77005465Q
79221111A
80075882W
80083987B
AAH017062
AAH593424
AE594524

D) Candidatos grupos de titulaciones Estudios Asia Oriental / Traducción e Interpretación

NIF / Otras identificaciones

03899729X
25417215F
48718330Y
73211829T
75729719B
80050092H

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-25T21:21:37+0200




